PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     ____________                                                                                                                                       №
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 15.02.2013 № 492 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом округа Муром,

постановляю:
 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 492 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                               администрации округа Муром

                                                                                                          от     №
Изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации округа Муром

 от 15.02.2013 № 492
1. Абзац 7 пункта 2.6. исключить;
        2. Дополнить административный регламент приложением № 4 «Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги».
Приложение № 4
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции
округа Муром

от ______________ № __________

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

                                     ┌────────────────────────────────────┐

                                     │   Заявитель предоставляет пакет    │

                                     │      документов для получения      │

                                     │        муниципальной услуги        │

                                     └─────────────────┬──────────────────┘

                                                       │

                                                      \/

                                     ┌────────────────────────────────────┐

                                     │   Прием и регистрация заявления    │

                                     └─────────────────┬──────────────────┘

                                                       │

                                                      \/

                                     ┌────────────────────────────────────┐

                                     │Рассмотрение заявления и документов │

                                     │               к нему               │

                                     └─────────────────┬──────────────────┘

                                                       │

                                                      \/

                                     ┌────────────────────────────────────┐

                                 ┌───┤Принятие межведомственной комиссией │

                                 │   │              решения               │

                                 │   └─────────────────┬──────────────────┘

                                 │                     │

                                 │                    \/

┌────────────────────────────┐   │   ┌────────────────────────────────────┐

│Направление ответа с отказом│   │   │Положительное решение оформляется в │

│   и обоснованием отказа    │<──┘   │  виде постановления администрации  │

│                            │       │         округа Мурома              │

└────────────────────────────┘       └─────────────────┬──────────────────┘

                                                       │

                                                      \/

                                     ┌────────────────────────────────────┐

                                     │  Выдача или направление заявителю  │

                                     │             документов             │

                                     └────────────────────────────────────┘

	Готовил:

	Ведущий инженер МКУ «Муромстройзаказчик»
	                             А.И. Иванов

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа

Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Зам. начальника правового управления, заведующий отделом правовой экспертизы и нормотворчества
	                           И.К. Федурин

А.П. Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                             Д.А. Карпов

Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом

     И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                (подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	по 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, правовое управление, отдел жилищных программ